FASSMISCHER MIT KIPPAUFNAHME
Power-Tilt-Funktion für einfaches,
bodennahes Laden
SERIE 310
DATENBLATT
Copyright 2025  -  Morse Mfg. Co., Inc.			   Serie 310 Datenblatt 	                  (Stand September 2025)
morsedrum.com		  service@morsedrum.com		  (315) 437-8475		  103 Kuhn Road, Syracuse, NY, 13208 USA
Mischen in einem geschlossenen Fass bedeutet weniger Gefahren

morsedrum.com		  service@morsedrum.com		  (315) 437-8475		  103 Kuhn Road, Syracuse, NY, 13208 USA
Copyright 2025  -  Morse Mfg. Co., Inc.			   Serie 310 Datenblatt		         2
SERIE 310
Fassmischer mit Kippaufnahme
DATENBLATT
Modell
FASSDREHZAHL
(57 cm
DURCHMESSER)
MOTORINFORMATIONEN
STEUERUNG
SCHUTZ-
VERKLEIDUNG-
KITMOTORTYP PS PHASE MOTORSPANNUNG STROMAUFNAHME
310-1 5 bis 20 60 Hz TEFC 2 1
115 23 † CP-310-1-115 *
GEK-310-1208 12
CP-310-1-230 *
230 11,5
310-3 5 bis 20 60 Hz TEFC 2 3
208 5,3
CP-310-3-230 *
GEK-310-3230 5,0
460 2,5 CP-310-3-460 *
310-3-575 5 bis 20 60 Hz TEFC 2 3 575 2,0 CP-310-3-575 * GEK-310-3
310-E1 5 bis 20
60 Hz
explosions-
geschützt **
2 1
115 21 † CP-310-E1-115 *
GEK-310-E1208 11,5 CP-310-E1-208 *
230 10,5 CP-310-E1-230 *
310-E3 5 bis 20
60 Hz
explosions-
geschützt **
2 3
208 5,3 CP-310-E3-208 *
GEK-310-E3230 5,0 CP-310-E3-230 *
460 2,5 CP-310-E3-460 *
310-A 5 bis 12 Luftmotor *** - - - -
Druckregler sind im
Lieferumfang des Modells
310-A enthalten ***
GEK-310-A
MODELLE FÜR LÄNDER MIT 50-HZ-STROMVERSORGUNG
310-1-50 4 bis 16 50 Hz TEFC 2 1 220 9,7 CP-310-1-220-50 * GEK-310-1
310-3-50 4 bis 16 50 Hz TEFC 2 3
230 5,0 CP-310-3-230-50 *
GEK-310-3
400 2,9 CP-310-3-400-50 *
310-E1-50 4 bis 16
50 Hz
explosions-
geschützt **
2 1 220 9,8 CP-310-E1-220-50 * GEK-310-E1
310-E3-50 4 bis 16
50 Hz
explosions-
geschützt **
2 3
230 5,5 CP-310-E3-230-50 *
GEK-310-E3
400 3,2 CP-310-E3-400-50 *
KISTEN FÜR DEN EXPORT
EXPORTKISTE BESCHREIBUNG
3212X-P Vollständig geschlossene Kiste für den Export von (1) Fassmischer mit Kippaufnahme
4463X-P Vollständig geschlossene Kiste für den Export von (1) Schutzgehäuse-Kit

und Sperren der Stromversorgung des Geräts
•	 Klemmen für den externen Anschluss eines
Sicherheitsverriegelungsschalters
AC-Steuerpakete (separat erhältlich)
NEMA 4/12 für NICHT explosionsgefährdete Bereiche
Explosionsgeschütztes AC-Steuerpult
NEMA 7/9 für explosionsgefährdete
Bereiche
Umfasst Steuerpult mit:
•	 Start- und Stopp-Tasten
•	 Klemmen für den externen Anschluss eines
Sicherheitsverriegelungsschalters
STEUERUNG BESCHREIBUNG ERFORDERLICHE
MINDESTSTROMVERSORGUNG STROMVERSORGUNG
CP-310-1-115 * Steuerungspaket für 310-1 30 Ampere 1-phasig, 115 V, 60 Hz
CP-310-1-230 * Steuerungspaket für 310-1 15 Ampere 1-phasig, 230 V, 60 Hz
CP-310-1-220-50 Steuerungspaket für 310-1-50 15 Ampere 1-phasig, 220 V, 50 Hz
CP-310-3-230 * Steuerungspaket für 310-3 15 Ampere 3-phasig, 230 V, 60 Hz
CP-310-3-460 * Steuerungspaket für 310-3 10 Ampere 3-phasig, 460 V, 60 Hz
CP-310-3-230-50 Steuerungspaket für 310-3-50 10 Ampere 3-phasig, 230 V, 50 Hz
CP-310-3-400-50 Steuerungspaket für 310-3-50 10 Ampere 3-phasig, 400 V, 50 Hz
CP-310-3-575 Steuerungspaket für 310-3-575 10 Ampere 3-phasig, 575 V, 60 Hz
CP-310-E1-115 * Steuerungspaket für 310-E1, explosionsgeschützt 30 Ampere 1-phasig, 115 V, 60 Hz
CP-310-E1-208 * Steuerungspaket für 310-E1, explosionsgeschützt 15 Ampere 1-phasig, 208 V, 60 Hz
CP-310-E1-230 * Steuerungspaket für 310-E1, explosionsgeschützt 15 Ampere 1-phasig, 230 V, 60 Hz
CP-310-E1-220-50 * Steuerungspaket für 310-E1-50, explosionsgeschützt 15 Ampere 1-phasig, 220 V, 50 Hz
CP-310-E3-208 * Steuerungspaket für 310-E3, explosionsgeschützt 15 Ampere 3-phasig, 208 V, 60 Hz
CP-310-E3-230 * Steuerungspaket für 310-E3, explosionsgeschützt 15 Ampere 3-phasig, 230 V, 60 Hz
CP-310-E3-230-50 * Steuerungspaket für 310-E3-50, explosionsgeschützt 15 Ampere 3-phasig, 230 V, 50 Hz
CP-310-E3-460 * Steuerungspaket für 310-E3, explosionsgeschützt 10 Ampere 3-phasig, 460 V, 60 Hz
CP-310-E3-400-50 * Steuerungspaket für 310-E3-50, explosionsgeschützt 10 Ampere 3-phasig, 400 V, 50 Hz
Steuerpult und Luftregler im Lieferumfang